num ducem tolli de medio contingeret, predictas condiciones fratribus suis firmiter observa-

bimus, qui et nobis econtra, que prescripta sunt et condicta, similiter observabunt. Simi1iter3o 
hec prescripta et condicta burgenses civitatum, que supra nominate sunt, Brunesw ic , Goslarie 

et Honovere, nobis firmiter observabunt. Hec autem placita sciverunt et cognoverunt consili-

arii domini ducis, cornes Henricus de Woldenberch, dominus Hermannus de Wereberch, domi-

2 6 renueret Orig. 
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nus Luthardus senior et junior de Meinersem, Conradus de Dorstat, dominus Henricus de 

Homborch, apponentes sigilla sua ad Privilegium domini ducis super placitis hujusmodi nobis 

datum. Nos autem sigillum civitatis nostre apposuimus scripto praesenti confecto de placitis no-

minatis, ut a nullo infringi valeant aliquatenus aut mutari. Datum Hildensheim viij idus Ja-

j nuarii anno gratiae millesimo cc° 1vj°. 

/256 Januar // Rom. Papst Alexander befiehlt dem Abte von Riddagshausen, Klerus und 

Volk zu Braunschweig bei dem Privilegium gegen Interdicte ohne päpstliches Mandat zu er-

halten. [ 164 

1, S. 194, No LXIX. 

0 /256 Januar bis Ende März Halberstadt. Bischof Volrad und das Domkapitel zu Halber-

stadt eignen dem Marienspitale den Zehnt der Altenwik und des Dorfes Hötzum. [ 165 

Original zu Magdeburg; von den beiden Siegeln ist nur das des Kapitels erhalten. Gedruckt bei Schmidt, 
Urk.-B. des Hochst. Halberstadt u, S. /59. 

YUlradus, Dei gracia Halberstadensis ecclesie electus et a summo pontifice confirmatus, to-

tumque capitulum majoris ecclesie in Halberstat universis Christi fidelibus hanc paginam 

inspicientibus et audientibus salutem in eo, qui est vera salus et redemptio. Quia ea, que ge-

runtur in temporis supterfugio, ab humana memoria sepe subtrahit oblivionis interventio, si non 

occuritur ei 1itterarum testimonio, presenti pagina recognoscimus et veraciter protestamur, nos 

totalitatem decime Veteris vici et dimidietatem decime in Hotfeien tarn in villa quam in agro 

0 existentis novo hofpitali juxta pontem sancti Egidii contulisse, sic ut ipsum hospitale eas sub 

jure proprietatis optineat, et optente in usus suos perpetualiter remoto omni obstaculo con-

vertantur. Unde, ne aliqua in posterum super hac collatione possit oriri calumpnia, presentis 

pagine tenorem sigillorum nostrorum appensione reddimus firmiorem. Datum Halb, anno gra-

cie m°cc°1°vj°. 

5 /256 April 3 Bremen. Vogt, Rath und Burgensen zu Bremen an Rath und Burgensen zu 

Braunschweig: verheißen Frieden zu Bremen und mögliche Förderung aller Orten. [ 166 * 

Original im Stadtarchive, das Siegel fehlt. Rückvermerke des xiv Jahrhunderts Bremenf is , des xv von älterer 
Hand Est registrata, von jüngerer friheit to bremen. Gedruckt im Bremifchen Urk.-B. 1, S. 3//. 

DIPLOM. B R V N S w I C . II. 1 0 
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Y1ris honestis et discretis, Consulibus et universis burgensibus in Bruneswic, advocatus 

Bremensis et Consules ceterique burgenses cum plenitudine dilectionis obsequium inde-

fessum. personas et res vestras in civitatem nostram venientes eadem securitate et pace, qua 

in ea gaudemus, auxilio nostro mediante gaudere concedimus et hoc presenti scripto profite-

mur. Veruntamen, quia hujus securitatis et pacis extra nostre civitatis muros penitus sumus in- 5 

potentes, ad eas vobis promovendas promittere non possumus nec audemus. Attamen ubique 

locorum pro nostre possibi1itatis modulo vestrum honorem et profectum vobis tamquam since-

ris amicis nostris cum summa diligentia temptavimus promovere. Datum in Brema anno gra-

tie m°cc° 1vj° tercio nonas Aprilis. 

/256 April 23 Braunschweig. Herzog Albrecht eignet dem Marienspitale zwei Hufen zu \ 

Salzdahlum, die Heinrich Rufus, Bürger zu Braunschweig, von ihm zu Lehen trug und ihm 

ausgesandt hat. [ I67 

Original im Stadtarchive, das Siegel an weißrothem Seidenstränge. Riickvermerk des xiv Jahrhunderts de 
ij mansis in Dalum. Gedruckt bei Pistorius, Amoen. polit.-jurid. VIII, S. 2JJC>. 

DEi gracia Albertus dux de Bruneswick omnibus in perpetuum. Ne veritas rei geste ca-1 

lumpniam paciatur, expedit, ut processus negociorum scripture testimonio roboretur. pre-

sentibus igitur litteris notum facimus tam futuris quam presentibus universis, quod Henricus 

Rufus, civis Bruneswicensis, duos mansos sitos in villa Da1em, quos a nobis tenebat in pheodo, 

in manus nostras 1ibere resignavit. Unde nos resignatione accepta dictos duos mansos ab omni 

advocatie jure liberos et ea utilitate ac usu, quo dictus Henricus eos habuit, tam in villa quam 2 

in agro, contulimus de consensu fratrum nostrorum hofpitali novo super pontem Brunesw. ad 

honorem beate virginis, cui semper mente et opere devoti existimus, ut ipsa ejus apud filium 

suis nos patrociniis devocius recommendet. Ut autem factum nostrum perpetue firmitatis robur 

obtineat et stabile perseveret, presens scriptum sigillo nostro et fide testium conmuniri fecimus, 

ne aliquis pro mansis supradictis temerariam hofpitali questionem moveat in futuro. Testes hu- 2